
 
 

А Д МИ НИ СТ РА ЦИ Я  

БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА  

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
11 апреля 2024 года с. Братское № 64 

О внесении изменений в постановление от 20.04.2018 №69 «Об  утверждении   Положения  о  

комиссии по соблюдению требований  к  служебному поведению   муниципальных   

служащих   и урегулированию  конфликта интересов администрации Братского сельского 

поселения Красноперекопского района  Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации» и от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции»; Указами Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года № 821 «О 

комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных 

служащих и урегулированию конфликта интересов», администрация Братского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  
 

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Братского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, следующие изменения: 

1.1. п.3.1.2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«- уведомление муниципального  служащего о возникновении не зависящих от него 

обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) 

требований об урегулировании конфликта интересов.» 

1.2.  п. 3.2.4 изложить в новой редакции: 

«3.2.4 Уведомления, указанные в абзаце пятом  и шестом  пункта 3.1.2 настоящего Положения, 

рассматриваются отделом кадров, делопроизводства и контроля, который осуществляет 

подготовку мотивированных заключений по результатам рассмотрения уведомлений.» 

1.3. ст.5 дополнить п.5.9.5 следующего содержания: 

«5.9.5. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце шестом пункта 3.1.2 настоящего 

Положения, комиссия принимает одно из следующих решений: 

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от 

государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к 

служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов; 

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от 

государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к 

служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»  

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации 

Братского сельского поселения. 

 

 
Председатель Братского сельского совета-  

глава администрации Братского сельского поселения                                                        Мусулевская И.Н. 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/902223653#8PC0LV
https://docs.cntd.ru/document/902223653#8PC0LV
https://docs.cntd.ru/document/902223653#8PC0LV


2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 


